[image: ]
ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04 октября 2016 года	                             с.Туруханск			              № 11-43

О внесении изменений  в решение Туруханского сельского Совета депутатов от 25.06.2013 № 28-143 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Туруханского сельского  Совета депутатов и лицами, замещающими на постоянной основе должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Туруханского сельсовета, а также представленных указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте в сети Интернет»

     В целях приведения нормативного правового акта органа  местного самоуправления  муниципального образования Туруханский сельсовет в соответствие с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции закона Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4043), руководствуясь заключением Управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления от 20.06.2016 № 24--07008, статьями 34, 38 Устава Туруханского сельсовета, Туруханского района Красноярского края, Туруханский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Туруханского сельского Совета депутатов от 25.06.2013 № 28-143 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Туруханского сельского  Совета депутатов и лицами, замещающими на постоянной основе должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Туруханского сельсовета, а также представленных указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте в сети Интернет», следующие изменения:

       1.1.  В пункте 1 Приложения к Решению  слова - «представителя, нанимателя (работодателя)» дополнить словами - «муниципального образования Туруханский сельсовет».

2.  Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете "Наш Туруханск - Ведомости", и подлежит размещению в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Туруханского сельского Совета депутатов, по законности, муниципальной собственности и земельным отношениям (Чалкина Л.В.).

Председатель
Туруханского сельского Совета депутатов                                         А.Г.Скворцова
«         »                                                2016г.
Глава  Туруханского сельсовета                                                           А.Е. Микула
«         »                                                2016 г.

image1.emf